Illum, amor quem dederat, qui plus pollet potiorque est patre.

XXXIII. Sed poetas ludere sinamus, quorum fabulis in hoc flagitio versari ipsum videmus Jovem. Ad magistros virtutis, philosophos, veniamus: qui amorem negant stupri esse, & in eo litigant cum Epicuro, non multum, ut opinio mea fert, mentiente. Quis est enim iste amor amicitia? Cur neque deformem adolescentem quisquam amat, neque formosum tenem? Mihi quidem hæc in Græcorum gymnasiis nata consuerudo videtur: in quibus isti liberi & concessi sunt amores. Bene ergo Ennius:

Flagitii principium est nudare inter civis corpora.

Qui ut sint, quod fieri posse video, pudici, solliciti tamen & anxii sunt: eoque magis, quod seipsum continent & coercent.

L I I . 2

Atque

Atque ut muliebres amores omittam, quibus majorem libertatem natura concessit: quis aut de Ganymedis raptu dubitat, quid poetæ velint: aut non intelligit, quid apud Euripidem & loquatur & cupiat Lajus? quid denique homines doctissimi & summi poetæ de se ipsi & carminibus edant, & cantibus? Fortis vir in sua republica cognitus, quæ de juvenum amore scribit Alcæus? Nam Anacreontis quidem tota pœsis est amatoria. Maxime vero omnium flagrasse amore Rheginum Ibycum, apparet ex scriptis.

XXXIV. Atque horum omnium libidinosos esse amores videmus. Philosophi²⁸ sumus exorti, & auctore quidem nostro Platone, quem non injuria Dicæarchus accusat, qui amoris auctoritatem tribueremus. Stoici vero & sapientem amatorem esse dicunt: & amorem ipsum, conatum amicitia faciendæ ex pulchritudinis specie definiunt. Qui si quis est in rerum natura sine sollicitudine, sine desiderio, sine cura, sine suspirio: fit sane. Vacat enim omni libidine. Hæc autem de libidine oratio est. Sin autem est aliquis amor, ut est certe, qui nihil absit, aut non multum, ab insania, qualis in Leucadia²⁹ est:

Si quidem sit quisquam deus, cui ego sim cura.

At id erat deis omnibus curandum, quemadmodum hic fructur voluptate amatoria.

Hæc me infelicem!

Nihil verius. Probe & ille,

Sanusne es, qui temere lamentare?

Sic insanus videtur etiam suis. At quas tragedias effecit?

²⁸ Philosophi sumus exorti] Proclamat orator lineatus, Ad sacros honores, ad infelicitatem, grossamque specie simulata virtutis: scripsit Horatius, Virtutem incolumem edimus. Neminem venit in mentem, aut oratorem proficere, cum se esse, qui appetat infans: aut voluisse Horatium se exillimari ea, quam culpam, scabie inquinatum, vel illum infimulabit vel hunc invidentem, vel illum ambitionis. Est nimirum hæc ratio idonea leniendæ reprehensionum acerbitati, si reprehensor unum se faciat eorum quos reprehendit. Elucet passim ea civilitas in orationibus Demosthenis, præsertim illis,